

工 事 名 称 : 大阪府立藤井寺支援学校特別教室空調設備工事

工 事 場 所 : 藤井寺市川北二丁目

工 期 : 工事契約締結日 から 平成31年9月30日 まで

総工事費 : 8,956,440 円

工事価格 : 8,293,000 円

工 事 概 要 : 特別教室空調設備工事一式

公 告 日 : 平成31年4月19日

開 札 日 : 平成31年5月16日

大阪府立藤井寺支援学校特別教室空調設備工事

機械

一般建築改修一般工事 1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)	計 (円)	備考
<b>直接工事費</b>					
	一式		5,591,420		
小計				5,591,420	
<b>共通仮設費</b>					
	一式		196,836		
小計				196,836	
<b>現場管理費</b>					
	一式		1,387,529		
小計				1,387,529	
<b>一般管理費等</b>	一式			1,117,215	
経費計				2,701,580	48.3%
<b>工事価格</b>	一式			8,293,000	
消費税等相当額	一式			663,440	工事価格×8%
<b>総工事費</b>	一式			8,956,440	

内訳

名 称	摘 要	数 量				
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(H計算)	5,513,160		
	瓦斯設備工事	一式	(B手入力)	74,100		
	処分費等	一式	(F手入力)	4,160		
小計			(A手入力)	5,591,420		
共通仮設費		一式	(I計算)	183,036		
共通仮設費積上げ分		一式	(G手入力)	13,800		
小計				196,836		
現場管理費		一式	(J計算)	1,387,529		
小計				1,387,529		
一般管理費を除く小計				7,175,785		
一般管理費等(補正分除く)		15.53%	(A+I+G+J-E-J5)	7,175,785	1,114,399	(A+I+G+J) 7,175,785
	(補正分)	0.04%		7,175,785	2,870	
			(小計)		1,117,269	
		数値処理			-54	数値処理前 工事価格→ 8,293,054
小計		数値処理後小計			1,117,215	



















機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備改修工事) (大阪府立藤井寺支援学校) 特別教室体育館棟					機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
据付費		1	式		153,000	別紙 00-0001
ガスエンジンレドンプ式空調和機据付	屋外機 防振基礎無し 35.5kW以下	1	台	95,500	95,500	
空気熱源パッケージ (圧縮機屋外形) セパレートマシ 据付	屋内機 天井吊り 14.0kW以下	1	台	22,300	22,300	
空気熱源パッケージ (圧縮機屋外形) セパレートマシ 据付	屋内機 天井吊り 7.1kW以下	1	台	14,400	14,400	
空気熱源パッケージ (圧縮機屋外形) セパレートマシ 据付	屋内機 天井吊り 8.0kW以下	1	台	17,200	17,200	
リモコン類 (取付)	パッケージエアコン用ワイヤードリモコン	3	個	1,360	4,080	
計					153,480	
搬入費		1	式		84,300	別紙 00-0002
搬入費	単独搬入 300kg/m3未満	0.68	t	124,000	84,320	
計					84,320	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備改修工事) (大阪府立藤井寺支援学校) 特別教室体育館棟					配管設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
支持金物		1	式		102,000	別紙 00-0003
鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 6×50×50 (等辺山形鋼)	24	m	4,270	102,480	
計					102,480	
保温工事		1	式		587,000	別紙 00-0004
冷媒管・ドレン管 保温	ガラスウール 屋内露出・合成樹脂カバー 125A 厚20mm	8.1	m	5,170	41,877	
冷媒管・ドレン管 保温	ガラスウール 屋外・多湿 ステンレス 125A 厚20mm	51.7	m	10,200	527,340	
冷媒管・ドレン管 保温	ガラスウール 屋内露出・合成樹脂カバー 125A 厚20mm	8.4	m	2,170	18,228	
計					587,445	
土工事		1	式		18,700	別紙 00-0005
土工事	人力堀方	1.17	m3	9,110	10,658	
土工事	人力埋戻し	1.17	m3	6,940	8,119	
計					18,777	





機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備改修工事) (大阪府立藤井寺支援学校) 特別教室体育館棟				建築工事			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井改修		1	式		118,000	別紙 00-0014	
天井化粧 せつこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチ 突付け	10.93	m <sup>2</sup>	1,200	13,116		
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし Ø225 インサート含む	10.93	m <sup>2</sup>	1,290	14,099		
天井点検口	一般タイプ 鋼製 内外枠共額縁 450角	10	か所	7,630	76,300		
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	10	か所	1,520	15,200		
計					118,715		
建具改修		1	式		222,000	別紙 00-0015	
アルミパネル改修	5.0mm 1150W×900H 取付込	2	枚	52,600	105,200		
アルミパネル改修	5.0mm 400W×900H 取付込	2	枚	52,600	105,200		
カーテンレール	ステンレス製 手引き 引分け 重量用(10-90)	4.8	m	1,250	6,000		
遮光カーテン	1m×1.5m	5	枚	1,210	6,050		
計					222,450		

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (空調設備改修工事) (大阪府立藤井寺支援学校) 特別教室体育館棟				建築工事			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
コンクリート基礎		1	式		70,800	別紙 00-0016	
コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)	0.57		33,100	18,867		
コンクリート工事	捨てコンクリート (m3)	0.22		32,700	7,194		
コンクリート工事	砂利地業 切込み砂利 (m3)	0.22		7,370	1,621		
コンクリート工事	型枠 一般用 (m <sup>2</sup> )	1.74		8,450	14,703		
コンクリート工事	鉄筋 D10・13 (Kg)	10.64		220	2,340		
土工事	人力堀方	1.74	m <sup>3</sup>	9,110	15,851		
土工事	人力埋戻し	0.61	m <sup>3</sup>	6,940	4,233		
土工事	人力構内敷ならし	1.12	m <sup>3</sup>	5,370	6,014		
計					70,823		





機械設備工事 (空調設備改修工事) (大阪府立藤井寺支援学校) 特別教室体育館棟				直接仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し		1	式		32,400	別紙 00-0021
墨出し(内部改修)	複合改修	270	m <sup>2</sup>	120	32,400	
計					32,400	
養生		1	式		64,800	別紙 00-0022
養生(内部改修)	複合改修	270	m <sup>2</sup>	240	64,800	
計					64,800	
整理清掃後片付け		1	式		226,000	別紙 00-0023
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	270	m <sup>2</sup>	840	226,800	
計					226,800	
内部仕上足場(改修)		1	式		7,000	別紙 00-0024
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	10	m <sup>2</sup>	700	7,000	
計					7,000	





代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	換気扇 撤去	200φ	台	1			3,190	代価表 0004
01	換気扇 据付	200φ以下	台	1	0.3	10,649.34	3,194.8	
	計						3,194.8	
	ガスファンヒーター		台	1			5,300	代価表 0005
01	ハネヒーター (床置形、壁掛形) 据付	3.5kW以下	台	1	0.3	17,694.28	5,308.28	
	計						5,308.28	
	ガスファンヒーター	11.2kW	台	1			12,600	代価表 0006
01	ファンヒーター (天井吊り形)据付	10kW以下	台	1	0.3	42,269.68	12,680.9	
	計						12,680.9	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	交通誘導員		人	1			13,800	代価表 0007
01	交通誘導警備員B		人	1	1	11,100	11,100	○
	その他		式	1	0.25	11,100	2,775	
	計						13,875	
	アスベスト含有材 対応費		式	1			19,200	代価表 0008
01	外部足場支持用工具	集塵機付ハンマードリル	日	2	1	2,000	4,000	
02	科学防護服		着	2	1	1,430	2,860	
03	半面防護マスク		個	2	1	3,340	6,680	
04	防護メガネ		個	2	1	2,300	4,600	
05	防護手袋		個	2	1	550	1,100	
	計						19,240	

















その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	開閉器盤	S-1	個	1			159,000	代価表 0001
01	開閉器箱 (一般形)	MCCB2P 50AF× 4個	個	1	1	85,908	85,908	
02	開閉器箱 (一般形)	ELCB2P 50AF× 3個	個	1	1	73,611	73,611	
	計						159,519	
	開閉器盤	S-2	個	1			36,100	代価表 0002
01	開閉器箱 (屋外形)	ELCB2P 50AF× 1個	個	1	1	36,165	36,165	
	計						36,165	